
 

1 
 

Zápis z jednání regionální Komise rozhodčích a delegátů  
Kraje Vysočina a Jihočeského kraje 

KRD 2021/22 – 2  
 

Termín jednání:  30.8.2021 18:30  

Místo jednání:  Telekonference MS Teams 

Začátek jednání:  19:00 hodin 

Konec jednání: 20:50 hodin 

Přítomni: Doubek Matěj, Novák Filip, Pazderník Michal, Stejskal Petr 

Omluven: Vraspír Kamil 

Sekretář: Jiří Matyáš 

__________________________________________________________________________________ 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 
1) Přivítání 
2) Informace ze setkání předsedů KRD a supervizorů 
3) Informace o školeních a nominacích na utkání 
4) Metodický pokyn pro regiony v oblasti práce s rozhodčími a delegáty 
5) Povinnosti mít vyškolené rozhodčí 2022/23 
6) Přeřazení rozhodčích mezi listinami  
7) Jiné 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ: 
1) Přivítání 
Michal Pazderník a Jiří Matyáš přivítali členy komise na jednání. 
 
2) Informace ze setkání předsedů KRD a supervizorů 
Předseda reg KRD a supervizor Jiří Matyáš se zúčastnili dne 8.8.2021 společného setkání předsedů reg KRD 
s celostátní KRD a supervizory ze všech regionů. Byla zde představena nová CE KRD ve složení Petr Galasovský 
(předseda), Kristýna Šedová (ženy), Jaroslav Bednařík (video, metodika), Daniel Bartošek (IFF mezinárodní), 
Radek Hora (rozvoj talentovaných rozhodčích z regionů, možnosti spolupráce při nominacích se zahraničím). Za 
region V prezentovali umožnění odesílání zpětné vazby (dotazníku) na rozhodčí od oddílů po odvedených 
utkáních, zde došlo ke konfrontaci se zkušenostmi z celostátu. V jiných regionech rozpracovávají téma 
„spolupráce rozhodčích a trenérů“ např. formou společných webinářů či seminářů (ÚSaLB), dále se rozebírala 
situace kolem aktivace regionálních rozhodčích po loňské sezóně, kdy jich většina nepískala. Kolegové z HKaPA 
zmiňovali své víkendové teambuildingové akce pro rozhodčích na vyšších listinách. V regionu PHaSČ plánují 
návrat k povinnému fyzickému testování u rozhodčích nejvyšší regionální listiny a v jednotlivých oddílech 
vyhledávají kontaktní osoby tzv. ambasadory rozhodčích, kteří budou pomáhat v kontaktu se sekretariátem a 
povedou správně metodicky oddílové rozhodčí a budou je motivovat v průběhu kariéry. 
 
Byla také probírána problematika opatření platných pro organizaci utkání, rozhodčí a sekretáři oddílů dostanou 
od KRD a LK podrobné instrukce při školeních, materiály budou zveřejněny na spec. stránce 
ceskyflorbal.cz/koronavirus, kde bude vše postupně aktualizované dle situace. Účastníci jednání také probírali 
možnost Bezhotovostního vyplácení rozhodčích, v některých regionech jsou tendence rozdílné, někde kluby 
budou preferovat stále klasické hotovostní vyplacení. Český florbal zatím bude zachovávat možnost obou variant, 
kdy má pořadatel výběr mezi výplatou v hotovosti a bezhotovostním způsobem vyplácení. Ve FISu jsou 
připravené sestavy na přípravu obou výplatnic vč. kontaktních údajů rozhodčích. Rozhodčí by si měli vyplnit na 
své osobní stránce číslo účtu a u svých nominací budou uvádět cestovní náklady. Vše slouží pro eliminaci chyb 
při přepisu čísla BÚ, data narození, adres apod. Při jednání byl také představen schválený předpis Povinnost 
oddílu mít vyškolené rozhodčí v sezóně 2022/23, kdy dojde k zásadním změnám při stanovení povinnosti počtu 
rozhodčích pro jednotlivé oddíly. Nově nebude výpočet navázán pouze na počet družstev dospělých, ale budou 



 

2 
 

započítávána také mládežnická družstva. S předpisem se členové reg KRD seznámí v jednom z dalších bodů 
dnešního jednání. Celostátní KRD bude měnit metodiku při vzdělávání delegátů – má být nově cílenější a 
systematičtější – delegáti budou školeni ve specifických situacích jako je vedení pozápasových rozhovorů, 
charakter osobností a různé komunikační prostředky. Kromě možnosti využívání portů pro odposlech rozhodčích 
na CE listinách, bude cílem pracovat lépe a efektivněji s videem po zápasech (např. Sporfie). 
 
3) Informace o školeních a nominacích na utkáních 
Základní školení všech stávajících rozhodčích proběhne společné v sobotu 4.9.2021 v Jindřichově Hradci, 
aktuálně potvrzena školící místnost na FM VŠE a hala Slovan. Na programu je společný informační blok a testy 
z pravidel. Rozhodčí budou rozděleni dle zkušeností/listin na dvě skupiny. Jedna bude absolvovat tematický 
seminář, druhá paralelně „odběhá“ fyzické testy, poté se vystřídají. Dvě náhradní školení budou vypsána 
v krajských městech dle situace „neúčasti“ rozhodčích při základním školení v JH a jedno pro celý region na 
dopravně dostupném místě. Součástí náhradních školení budou také fyzické testy. Teoretický seminář je 
benefitem pouze u základního školení v JH. 
 
4) Metodický pokyn pro regiony v oblasti práce s rozhodčími a delegáty 

Členové reg KRD byli seznámeni s metodickým pokynem pro regiony, principiálním cílem je zajistit dostatek 

rozhodčích a delegátů všech licencí. Mělo by se pracovat především s rozhodčími, kteří chtějí být rozhodčími, tj. 

mají být aktivní (vzdělávání, pískání) a neplnit pouze povinnost. Součástí oslovování rozhodčích je také 

akcentace činnosti rozhodčího jako vhodné alternativy brigády. V rámci regionu, ale i v celém Českém florbalu 

vytvářet prostředí přirozeně motivující rozhodčí k rozvoji (bez křiklounů, paralelní vzdělávání trenérů apod.). Je 

vhodné spolupracovat s oddíly na oslovování jejich členů s nabídkou možnosti stát se rozhodčími. Trenér, který 

je zároveň rozhodčím, může vést své svěřence daleko lépe zejm. při aplikaci pravidel do trénované hry. 

Vyškolený rozhodčí je také vhodným pořadatelem, který pořádá domácí utkání – rozumí FISu, hlášeným 

trestům, chápe souvislosti, umí zkontrolovat branky/mantinely/plochu a může tak zajistit 

komfortnější/bezpečnější prostředí na turnajích.  

Reg KRD se shodla, že minimální věk rozhodčího, který plný povinnost oddílu, je stanoven na 15 let.   
 
5) Předpis Povinnosti mít vyškolené rozhodčí 2022/23 
Členové se seznámili s předpisem, kde dochází k zásadním změnám zejména ve způsobu stanovení výše 
povinnosti pro jednotlivé oddíly. V rámci změny výpočtu výše povinnosti dojde zejména k většímu zatížení větších 
oddílů a těch oddílů jejichž družstva působí v celostátních soutěžích. Nově nebude výpočet navázán pouze na 
počet družstev dospělých, ale začnou být započítávána i mládežnická družstva. Vzhledem k tomu, že tato změna 
může pro některé oddíly přinést výrazné navýšení povinnosti, je třeba začít již nyní upozorňovat oddíly, aby měly 
dostatek času se na plánovanou změnu připravit. J. Matyáš členům reg KRD prezentoval číselný model, který byl 
založen na datech z poslední relativně řádně odehrané sezóny 2019/20. 
 
6) Přeřazení rozhodčích mezi listinami  
Přeřazení proběhne při říjnovém jednání KRD poté, co proběhnou všechna náhradní školení v regionu vč. 
pravidlových a fyzických testů. Limit fyzických testů pro Nejvyšší regionální listinu je stanoven v Yo-Yo testu na 
úroveň 15.3, pro nižší listiny je doporučeno splnění fyzického testu v úrovni v rozsahu 13.4–14.1 tj. 440–480 m. 
 
7) Jiné 
V závěru jednání J. Matyáš informoval členy o projektu Komise přeshraniční spolupráce i v oblasti rozhodčích, 
jednání s rakouským ÖFBV vede Kamil Vraspír, veškeré informace však musí jít přes regionálního supervizora a 
v případě rozhodčích na celostátní listině přes brněnský soutěžní sekretariát (resp. CE KRD). 
 
Jako poděkování za nasazení rozhodčích se KRD rozhodlo vyhlásit „soutěž“ pro rozhodčí o vybavení ve dvou 
kategoriích a to 1) 2x rozhodčí, kteří odpískají nejvíce zápasů a 2) 2x rozhodčí, kteří odpískají nejvíce minut. 
 
KRD dále podpoří všechny loňské rozhodčí nováčky, kteří se letos vyškolí jako rozhodčí, bezplatným poskytnutím 
šedého regionálního trika s potiskem Český florbal. Trika budou také k dispozici pro nové rozhodčí nováčky. 
 
Termín dalšího jednání: v pondělí 25.10.2021 od 19:00, telekonferenčně. 
 
 



 

3 
 

 
Zapsal: Jiří Matyáš, sekretář KRD 
Ověřil: Michal Pazderník, předseda KRD 


